

Prefeitura Municipal de GoiâniaExtrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **128/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40124225/2010

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (calculadora eletrônica portátil, grampeador semi-industrial, escada e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora**00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.**

AV.PARANA Nº. 726 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	200	Unidade	Livistar	R\$3,75	R\$750,00
Item Unid Quant. Especificação 1. Unid 200 Calculadora eletrônica tipo portátil, com visor de cristal líquido, capacidade de 8 dígitos, Dimensões aprox.: 11,5 x 7,5 x 1,0 cm (AxLxP), com as quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória. Alimentação: pilha ou bateria. Deverá ser indicada: Marca:					
05	100	Unidade	Lyke	R\$23,80	R\$2.380,00
1. Unid 100 Grampeador Semi-Industrial grande. Capacidade para grampear, no mínimo, 100 folhas e, no máximo, 240 folhas, simultaneamente. Confeccionado em aço. Mola resistente com retração automática. Haste da base em aço inox medindo, no mínimo, 29 cm. Estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos. Tipos de grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. Apoio da base em borracha ou resina termoplástica. Pintura metálica ou niquelada Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$3.130,00****Empresa Fornecedora****03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.**

3ª AV BLC 890 LT 07 - NUCLEO BANDEIRANTES - BRASILIA-DF - Cep: 71710300

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
06	20	Unidade	Excentrix	R\$99,60	R\$1.992,00
1. Unid 20 Guilhotina para papel, com sistema de alavanca manual, mesa em chapa de aço, com pintura eletrostática, faca com lâminas em aço temperado e oxidado, capacidade mínima de corte de 20 folhas de papel sulfite 75g/m2, comprimento do corte de 30,5 cm. Dimensão da mesa: 340 x 453 mm, peso aproximado de 5,0 kg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Deverá ser indicada: Marca:					
12	20	Unidade	Excentrix	R\$364,10	R\$7.282,00
1. Unid 20 Perfuradora manual para encadernação em espirais, feita em estrutura metálica, pintura eletrostática, com escala de ajuste de perfuração, permitindo perfurações de no mínimo 50 folhas de gramatura 75 g/m2, com base em apoio de borracha. Área útil da mesa: 30 x 40 cm, área total da base: 40 x 40 cm, peso aproximado de 14 kg. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$9.274,00****Empresa Fornecedora**

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.

Av. Paraná Nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
03	30	Unidade	Disman	R\$10,59	R\$317,70

1. Unid 30 Chave de grifa 12" em aço forjado, com cilindro de fácil regulagem, tratamento térmico nos mordentes e mola interna de sustentação.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1**Valor Total: R\$317,70****Empresa Fornecedora****09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.**

Rua Dona Maria Cecilia Figueiredo Nº 44 - Conjunto Caiçara - Goiânia-GO - Cep: 74775017

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	100	Unidade	Amplimatec	R\$69,00	R\$6.900,00

1. Unid 100 Escada com 5 degraus, dobrável, toda alumínio, pés e tapetes antiderrapantes, com travamento do degrau superior. Dimensões aproximadas: 165 x 13 x 44 cm (AxLxP), com capacidade de até 140 kg.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1**Valor Total: R\$6.900,00****Empresa Fornecedora****10.192.769/0001-02 - JANETE VIEIRA DOS SANTOS - ME**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
07	100	Unidade	Movap	R\$207,00	R\$20.700,00

1. Unid 100 Quadro branco magnético, laminado melamínico, chapa de fibra de madeira de 3 mm, chapa de aço, moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio por toda a extensão do quadro. Tamanho 2,0 m de largura e 1,20 m de altura.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1**Valor Total: R\$20.700,00****Empresa Fornecedora****10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM**

Av. Anhanguera N. 5.110 Ed. M. Teles, - Setor Central - Goiânia-GO - Cep: 74043010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	200	Unidade	Jóias Quadro	R\$109,00	R\$21.800,00

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho 1,60 m de largura e 0,80 m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1**Valor Total: R\$21.800,00****Empresa Fornecedora****10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA**

Av. C-104 nº 541, Qd. 259, Lt. 05 - Jardim América - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	200	Unidade	Souza	R\$185,00	R\$37.000,00

1. Unid 200 Quadro branco magnético, laminado melamínico, chapa de fibra de madeira de 3 mm, chapa de aço, moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio por toda a extensão do quadro. Tamanho 1,50 m de largura e 1,20 m de altura.

Deverá ser indicada:

Marca:

09	200	Unidade	Souza	R\$123,00	R\$24.600,00
----	-----	---------	-------	-----------	--------------

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho 2,0 m de largura e 1,0 m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

11	200	Unidade	Souza	R\$67,00	R\$13.400,00
----	-----	---------	-------	----------	--------------

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho de 1,20 m largura e 0,90m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 3

Valor Total: R\$75.000,00

Empresa Fornecedora

33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA

Rua Senador Jaime, Nº 698 - Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74525010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	15	Unidade	Castor	R\$6,50	R\$97,50

1. Unid 15 Calculadora eletrônica tipo portátil, com visor de cristal líquido, capacidade de 8 dígitos, Dimensões aprox.: 15,35 x 12,15 x 3,7 cm (AxLxP) com as quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória. Alimentação: pilha ou bateria.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: R\$97,50